АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              07.03.2023      132-ПА

О внесении дополнений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта,

подведомственных администрации Асбестовского городского округа,

утвержденное постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 18.01.2023 № 20-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП

«О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных

и казенных учреждений Свердловской области» (с изменениями), постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 28.01.2016 № 43-ПА «Об

оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет администрация Асбестовского городского округа»,

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 18.01.2023

№ 20-ПА «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных

администрации Асбестовского городского округа», руководствуясь статьями

27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить главу 5 Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных

администрации Асбестовского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 18.01.2023

№ 20-ПА следующими пунктами:

 «5.7. Руководитель учреждения физической культуры и спорта,

реализующего дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки, может осуществлять учебно-тренировочную работу в основное

рабочее время, на условиях совмещения, в объеме не более 9 часов в неделю.

5.8. Установление учебно-тренировочной нагрузки осуществляется на

основании распоряжения администрации Асбестовского городского округа, в

котором предусматривается: содержание и объем учебно-тренировочной

нагрузки, срок ее установления и размер доплаты за ее выполнение.

5.9. Доплата за учебно-тренировочную нагрузку рассчитывается в

соответствии с установленной системой оплаты труда в учреждении для

тренеров-преподавателей за фактически выполняемую работу.

5.10. Учебно-тренировочная нагрузка устанавливается ежегодно в пределах

календарного года, как правило, с 1 января по 31 декабря.

5.11. Для установления учебно-тренировочной нагрузки руководитель

предоставляет в администрацию Асбестовского городского округа следующие

документы:

1) заявление (приложение № 2 к Положению);

2) копию тарификации учебно-тренировочной нагрузки в учреждении на

соответствующий календарный год;

3) режим работы руководителя (в том числе расписание тренировок

(занятий);

4) мнение выборного органа первичной профсоюзной организации или

иного представительного органа работников (при наличии такого

представительного органа) о соблюдении прав иных тренеров-преподавателей,

осуществляющих учебно-тренировочную деятельность, по которой

устанавливается учебно-тренировочная нагрузка;

5) документ о наличии педагогического образования (средне –

профессионального или высшего профильного).».

2. Дополнить Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных

администрации Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 18.01.2023 № 20-ПА

приложением № 2 (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Исполняющий обязанности главы

Асбестовского городского округа                                                       Л.И. Кирьянова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

                                                                                     Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и

спорта, подведомственных администрации

Асбестовского городского округа

Главе Асбестовского городского округа
_________________________________

_________________________________

_________________________________
(указывается ФИО, место работы, должность заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить осуществление учебно-тренировочной деятельности и

установить мне учебно-тренировочную нагрузку на условиях совмещения по

должности (наименование должности) на       ставки (           часов в неделю) в (наименование

организации, наименование вида спорта, группы)  с " "    20   г.   по " " 20 г.

или на период временного отсутствия основного работника, с установлением

доплаты в размере _______________________ в месяц/неделю (выбрать).

Прилагаю следующие документы и материалы:

1. __________________________

2. ________________________

3.  _______________

4.  _______________
5. _____________________

Дата                                                                                                                Подпись